

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACIÓN MISPAS-DAF-CM-2019-0232

ACTA N° 74-2019

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, hoy día 12 de agosto de 2019, en la División de Compras y Contrataciones, sito en el tercer nivel del Ministerio de Salud Pública, se realizó la adjudicación del proceso de **ADQUISICION DE MOBILIARIOS 911** Integrado por: **Mayerlin Joga**, en representación de la Dirección Administrativa, el técnico asignado del División de Compras y Contrataciones **Dany Regús**.

AGENDA

UNICO: Adjudicar al/ a los participante/s que presente/n la /s mejor/ es propuestas técnica/s y económica/s del proceso para la **ADQUISICION DE MOBILIARIOS 911**. Ref. **MISPAS-DAF-CM-2019-0232**. Las empresas fueron invitadas por el portal transnacional.

Las empresas que participaron fueron las siguientes:

- Soludiver, SRL ✓
- Limcoba, SRL
- Bienmi Comercial, SRL
- Constructora Yeara, SRL ✓
- Inversiones ND & Asociado, SRL ✓
- Compu-Office Dominicana, SRL ✓
- Krongel Comercial, SRL
- Actualidades VD, SRL

El área requirente evaluó las propuestas de los oferentes, calificando como válidas las propuestas que cumplan con las necesidades requeridas, oficio DINF-0295-2019.

Visto lo anterior la Dirección Administrativa del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, por haber presentado la/s propuesta/s más conveniente a la satisfacción del interés general de la institución, **Procede a Adjudicar a los oferente/s** el siguiente renglón.

Constructora Yeara, SRL		RNC: 130819521	
CANT. ADJ. (UDS.)	CODIGO / ITEM	PRECIO UNITARIO FINAL (RD)	MONTO TOTAL (RD)
2	ESCRITORIO MODULAR PARA COORDINADOR	4,830.637 \$	9,661.274 \$
1	SILLA SECRETARIAL CON SOPORTE LUMBAR	3,258.771 \$	3,258.771 \$
2	SILLÓN EJECUTIVO ERGONÓMICO	9,905.357 \$	19,810.713 \$
5	ESTACIÓN MODULAR CON PANEL DIVISORIO	10,236.618 \$	51,183.090 \$
8	ARCHIVO MODULAR DE 03 GAVETAS	3,748.305 \$	29,986.443 \$
1	COUNTER	21,234.666 \$	21,234.666 \$

1	BANCO DE ESPERA DE 03 PERSONAS	11,400.299 \$	11,400.299 \$
3	SOFÁ RECLINABLE PARA 01 PERSONA	16,293.829 \$	48,881.488 \$
2	MESA RECTANGULAR ÁREA DE COMEDOR	10,602.276 \$	21,204.553 \$
12	SILLA PARA MESA RECTANGULAR ÁREA DE COMEDOR	2,405.902 \$	28,870.824 \$
3	LOCKER DE 02 PUERTAS METÁLICO	5,012.911 \$	15,038.734 \$
1	BANCO DE ESPERA DE 05 PERSONAS	7,382.517 \$	7,382.517 \$
1	CAMA PARA ÁREA DE DESCANSO DEL SEGURIDAD	2,796.305 \$	2,796.305 \$
1	MESA DE CAPACITACIÓN RECTANGULAR	12,545.713 \$	12,545.713 \$
2	CORTINAS VENECIANAS HORIZONTALES EN LÁMINAS DE ALUMINIO	5,915.246 \$	11,830.491 \$
3	CORTINAS VENECIANAS HORIZONTALES EN LÁMINAS DE ALUMINIO	4,839.746 \$	14,519.239 \$
Total Adjudicado	Trescientos Nueve Mil Seiscientos Cinco Pesos Dominicanos con 12/100		RDS 309,605.12

Soludiver, SRL		RNC: 130803341	
CANT. ADJ. (UDS.)	CODIGO / ITEM	PRECIO UNITARIO FINAL (RD)	MONTO TOTAL (RD)
11	ARCHIVO METALICO LEGAL DE 4 GAVETAS	8,142.00 \$	89,562.00 \$
30	SILLA PARA SALON TAPIZADA EN NEGRO	1,239.00 \$	37,170.00 \$
Total Adjudicado	Cientos Veintiséis Mil Setecientos Treinta y Dos Pesos Dominicanos con 00/100		RDS 126,732.00

Compu-Office Domincana, SRL		RNC: 130228698	
CANT. ADJ. (UDS.)	CODIGO / ITEM	PRECIO UNITARIO FINAL (RD)	MONTO TOTAL (RD)
18	ESTANTERIA METALICA DE 5 TRAMOS	4,832.808 \$	86,990.544 \$
Total Adjudicado	Ochenta y Seis Mil Novecientos Noventa Pesos Dominicanos con 54/100		RDS 86,990.54

Inversiones ND & Asociados, SRL		RNC: 131254764	
CANT. ADJ. (UDS.)	CODIGO / ITEM	PRECIO UNITARIO FINAL (RD)	MONTO TOTAL (RD)
5	SILLA TECNICA CON SOPORTE LUMBAR PARA TECNICOS	6,626.88 \$	33,134.40 \$
Total Adjudicado	Treinta y Tres Mil Ciento Treinta y Cuatro Pesos Dominicanos con 40/100		RDS 33,134.40


Mayerlin Joga
Representante de la
Dirección Administrativa


Dany Regús
Técnico de Compras

COMPRAS Y CONTRATACIONES

